

MARIA MAGDALENA MEZA ARANDA

Resumen

Licenciado en Enfermería recién graduado en Universidad de Guadalajara CUSUR en Cd. Guzmán Jalisco. Con una Experiencia laboral diferentes categorías de Enfermería y Rehabilitación Física.

Aptitudes

Conocimientos de salud y bienestar

Conocimientos de planificación familiar

Experto en administración de medicamentos

Aptitudes y conocimientos para la curación de heridas

Educación sobre nutrición y diabetes

Conocimientos en Rehabilitación física

Experiencia

- Encargada de UBR y Terapia Física
Nov 2016- Jul 2016
Actualmente laborando en DIF Municipal de Atengo Jal
- Enfermera, Promotor de Salud, y Chofer de Vehículo
Mar 2016-jul 2016
Caravana de Salud- Atengo Jalisco.
- Prestación de servicio social en Enfermería
Feb 2015- Ene 2016
Hospital Regional- Cocula Jalisco
- Campo Clínico de Enfermería avanzada
Jul 2013- Ago. 2013
Hospital Civil Nuevo Juan I. Menchaca- Guadalajara Jalisco
- Campo clínico de enfermería fundamental, enfermería pediátrica, enfermería en el adulto, quirúrgica y enfermería de la mujer.
Hospital Regional- Cd. Guzmán
- Practica profesionales
Dic 2011- Nov 2014
Instituto Mexicano del Seguro Social N°9 – Cd. Guzmán Jalisco

Educación

Licenciatura en Enfermería, en el Centro Universitario del SUR – Cd. Guzmán Jalisco, cursada en el periodo 2011 a 2014 terminada satisfactoriamente.

Diplomas

Asistencia al VI Congreso de Compromiso y Valores en el Ejercicio de Enfermería, realizado del 13 a 15 de Octubre del 2011 en el Centro Universitario del SUR en Ciudad Guzmán.

Asistencia al VII Congreso de Impacto de las Intervenciones de Enfermería en los Indicadores de Salud realizado los días 18 al 20 de Octubre del 2012 en el Centro Universitario del Sur en Ciudad Guzmán.

Asistencia al VIII Congreso de Ciencia y Humanismo en el Cuidado De Enfermería del 17 al 19 de Octubre del 2013, en el Centro Universitario del Sur en Ciudad Guzmán.

Asistencia al IX Congreso Calidad en Enfermería los días 16, 17, y 18 de Octubre del 2014, en el Centro Universitario del Sur en Ciudad Guzmán.

Asistencia a capacitación mensual a promotores (Inteligencia Emocional) Autlán Jal. 25 de Abril del 2016.

Asistencia a congreso de Salud Reproductiva, Emergencia Obstétrica, en Autlán de Navarro el 18 de Mayo del 2016.

Asistente a congreso de Programa de Alimentación y Actividad Física, en Autlán de Navarro el día 20 De Mayo del 2016.

Asistente a congreso de Vigilancia Epidemiológica, Micobacteriosis, en Autlán de Navarro el 22 de Junio del 2016.

Capacitación en Rehabilitación Física en el periodo Agosto- Octubre del 2016.